
Istruzioni di Montaggio per controllo segnali
Articolo 52-001

http://www.fermodellismo.it



VCC

GND

GND

GND GND

PIC16F628

VCC

Vedi tabella

GND

VCC

V
C

C

GND

GND

VCC

GND

100uF 25V
47uF 25V

100n

22p

7805

GND

3K3

15K

22p

GND GND

GND

270

B1

MCLR4

OSC116

RA0 17
RA1 18
RA2 1
RA3 2

T0CKI/RA4 3

RB0 6
RB1 7
RB2 8
RB3 9
RB4 10
RB5 11
RB6 12
RB7 13

OSC215

VSS5

VDD14

IC2
R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

CN1

1

2

1267 CN38

CN2

1

2

3

4

5

6

7

8

C1
C2

C4

C3

GND

IN OUT

IC1

CN7F1

R9

R10

C5

R8

CN4

+

+

Alimentazione

AC DC IN 6/12 V

LED 1

LED 2 

LED 3 

LED 4

LED 5

LED 6

LED 7

GND

D
a
ta

 R
x

D
a
ta

 T
x

V
C

C

G
N

D

V
C

C

2200

R13

R12

1

2

2

1

o ponticello

2200
ponticello

R11
0

Valori

Schema elettrico

+

+

+

-
B1

IC1
7805

CN1

C2

C1

IC
2
 P

IC
1
6
F

X
X

X

R
7

R
6

R
5

R
4

R
3

R
2

R
1

R9

R13

R12

R10

C5

C4

C3

CN4

CN3

CN7

CN2

R11

Ponticello

P3

1 2 6 7

2

1

8

12345678

2 1

1 2

Led 2 diodi

Led 3 diodi
R8

DL1

Entrata alimentazione esterna
AC /DC min 6 max15V
Attenzione! scollegare filo 
rosso da CN3 se utilizzata

Adattatore
PL2303HX

ACC1
ACC2

Alimentazione
per modulo successivo

Led Positivo comune

Led Negativo comune

La scheda può controllare sia segnali con 
cablaggio positivo comune sia quelli con 
negativo comune.
Collegare il terminale comune come 
indicato nello scema a fianco. 
I valori di resistenze per i led 44-008 e 44-
058 sono diversi e indicati nella tabella 
della pagina successiva
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Per i segnali a due vele collegare solo la 
vela alta e media per quelli ad una vela 
solo quella superiore
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Regolatore tensione 5V

Circuito integrato

Condensatore
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Condensatore

Diodo Led

Connettore

Connettore

Connettore

Connettore

400V 1A

opzionale

270 ohm 1/4W

270 ohm 1/4W

270 ohm 1/4W

270 ohm 1/4W

270 ohm 1/4W

270 ohm 1/4W

non necessaria

270 ohm 1/4W

3K3 ohm 1/4W

15K ohm 1/4W

ponticello 0 ohm

2K2 ohm 1/4W

2K2 ohm 1/4W

IC1 7805

PIC16F648

100uF 25V  elettr

47uF 25V elettr

100nF poliestere

22nF ceramico

22nF ceramico

Led rosso 3mm

Connettore a vite 2 pin

Connettore 8 pin

Connettore 3 + 2 pin

Connettore 2 pin

Sigla Descrizione Valore per versione 
2 diodi 44-001

Valore per versione 
3 diodi 44-001

400V 1A

opzionale

270 ohm 1/4W

270 ohm 1/4W

470 ohm 1/4W

270 ohm 1/4W

470 ohm 1/4W

270 ohm 1/4W

470 ohm 1/4W

270 ohm 1/4W

3K3 ohm 1/4W

15K ohm 1/4W

ponticello 0 ohm

2K2 ohm 1/4W

2K2 ohm 1/4W

IC1 7805

PIC16F648

100uF 25V  elettr

47uF 25V elettr

100nF poliestere

22nF ceramico

22nF ceramico

Led rosso 3mm

Connettore a vite 2 pin

Connettore 8 pin

Connettore 3 + 2 pin

Connettore 2 pin

L’integrato IC (50-004) 
è un microcontroller 
della famiglia Microchip PIC 16F
ed è preprogrammato con il
firmware fermodellismo IT

 

Le diverse modalità di funzionamento del microcontrollore vengono impostate 
tramite il programma di controllo seriale o centralina cambiando alcuni valori 
della memoria non volatile IPD (CV) 
Di seguito una tabella delle impostazioni didponibili:
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Test iniziale o Demo

Cablaggio positivo o negativo comune

Modalita funzioni acc1 e acc2

0 funzinalità spente 

1 test led all’accensione dispositivo

2 modalità demo

3 modalita demo + test iniziale

0 led due diodi (44-001) negativo comune

1 led tre diodi negativo comune

2 led due diodi (44-001) positivo comune

3 led tre diodi (44-00) positivo  comune

1 acc1 tab. segn. aggiuntivo acc2 freccia sopra vela quadra

2 acc1 tab. segn. aggiuntivo acc2 2° segnalamento aggiunivo

3 acc1 e acc2 rappel 30 60 Km/h

IPD
(CV)

Descrizione Valori Valorr impostato
primo avvio

1

3

1
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